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Ishøj d. 16. august 2024 

 

Møde mellem Grundejerforeningen Ørnekærgård, Ishøj Kommune og Vejdirektoratet 

Der har d. 13. juni 2024. været afholdt møde mellem Vejdirektoratet, Ishøj Kommune og 

Grundejerforeningen Ørnekærgård. 

Mødet var med baggrund i den manglende støjsluse i forbindelse med Støjvoldsprojektet, og at Ishøj 

Kommune prøver at ”tørre spørgsmålet af på Vejdirektoratet”. 

Ishøj Kommune har udarbejdet referat fra mødet, og i den forbindelse vil vi fremkomme med supplerende 

oplysninger. 

Vejdirektoratet bekræftede at der har været rettet henvendelse vedrørende udskiftning af støjskærm ved 

stiunderføring. Men at man for nuværende ikke fandt det relevant. Dette blev debateret, herunder også 

ombygning. Umiddelbart en positiv respons herpå, dog under forudsætning af, at det ikke sker fra side mod 

vejbane. 

Men vi vil stadigvæk holde fast i sagen 

Derefter fik vi gennemgang af planer vedrørende udvidelse af Motorring 4. I den forbindelse vil nuværende 

støjskærm ned mod Hundie samt støjskærm på Fly-over blive udskiftet hvilket er inkluderet i budgetter. 

Opgaven bliver at sikre, der kommer den absolut optimale løsning 

Når arbejde udføres, vil eksisterende støjskærme blive demonteret. Til gengæld vil hastighed være 

reduceret til 80 Km/h på motorvejen.  

Vi vil naturligvis følge op på planerne når disse udkommer i forbindelse med endelig miljøvurdering. 

Denne forventes at være klar primo 2025. 

På byrådsmødet d. 28. maj 2024, havde et af partierne stillet forslag om, at der blev udarbejdet en 

gennemgribende redegørelse vedrørende støjvoldsprojektet. Dette blev på det kraftigste afvist af flertallet i 

byrådet, og med argument om, at det ville være meget dyrt. Især når det kom til afsnittet omkring 

fakturerede udgifter, og hvad der i øvrigt var faktureret under projektet, var der stor modstand. Det virker 

utroligt at man ikke ønsker gennemsigtighed, det ville netop redegøre for hvor et anseeligt to cifret antal 

millioner er forsvundet hen. Borgmesteren påpegede at der ville blive udarbejdet en projektevalurin når 

projektet er afsluttet. 

Til gengæld lovede Borgmester Merethe Amdisen, at en ”time line for projekt ændringer”, ville blive en del 

af referat fra byrådsmøde. 

Yderligere påpegede borgmester Merethe Amdisen at beplantning på voldene vil være afsluttet inden 

udgangen af 2024. Vi vil naturligvis følge op på dette i relation til den beplantningsplan vi har modtaget.  

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen  
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